
Contacto

Correo Electrónico contratacion@boiro.gal

Dirección Postal

Plaza Galicia
(15930) Boiro España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3083/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2022 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno Local del Ayuntamiento de Boiro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBijpCSIj54BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros para mejora energética de diversos alumbrados exteriores en zonas
rurales del Ayuntamiento de Boiro

Valor estimado del contrato 184.801 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.609,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.801 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
252 Día(s)

Lugar de ejecución
Concello de Boiro, según consta en el proyecto (PPT)
Condiciones Las marcadas en el PPT y en el PCAP
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza Galicia s/n
(15930) Boiro España

Ver acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBijpCSIj54BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.concellodeboiro@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Galicia s/n
(15930) Boiro España

Precio de la oferta más baja 168.676,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 194.950,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020 (RD
1516/2018)

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.402,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.676,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2019

Motivación

Motivación ver acuerdo adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Xunta de Goberno Local del concello de Boiro

Proceso de Licitación



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(15930) Boiro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Operaciones de mantenimiento correctivo gratuito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Operaciones de mantenimiento preventio gratuito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ámpliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qVOyOq%2BrKbiiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008453936 |  2022-632392 | Thu, 07 Apr 2022 14:16:53:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131866836823340607706706560681813221013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qVOyOq%2BrKbiiEJrVRqloyA%3D%3D

